
   

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic8360g@istruzione.it  email pec bgic83600g@pec.istruzione.it  
sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 
 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Carvico, 9 dicembre 2025 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ All’Albo 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Agli Atti 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, AvvisoProt. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-301 - Titolo: CAR-sSIM-Orientamento 
 
CUP: H34D25001110007 
 
Rettifica errore materiale del decreto di nomina della Commissione di valutazione per il 
conferimento di un incarico di tutor avente/i ad oggetto l'erogazione delle attività formative di 
orientamento prot.11487 del 6 dicembre 2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio decreto prot. 11487 del 6 dicembre 2025 di nomina della Commissione di valutazione per 
il conferimento di un incarico di tutor avente/i ad oggetto l'erogazione delle attività formative di 
orientamento del progetto in epigrafe; 
 
CONSIDERATO che, in sede di redazione del suddetto atto, si è verificato un errore materiale non 
incidente sulla volontà amministrativa né sul contenuto sostanziale del provvedimento; 
 
ACCERTATO che l’errore consiste nell’erronea indicazione della data del 5 settembre 2025 quale termine 
della presentazione delle domande per la riapertura della selezione, stabilita dal decreto di riapertura. 
prot. n. 10964 del 21/11/2025, invece che del termine corretto del 26 novembre 2025; 
 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica dell’atto, ai soli fini di correggere il suddetto errore 
materiale, senza modificarne gli effetti giuridici e sostanziali; 
 
VISTE le norme generali sul procedimento amministrativo di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241, e 
successive modificazioni; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Rettifica dell’errore materiale 

 

 

mailto:bgic8360g@istruzione.it
mailto:bgic83600g@pec.istruzione.it
http://www.iccarvico.edu.it




Nell’atto decreto prot. 11487 del 6 dicembre 2025 nella premessa la frase: 
 
«CONSIDERATO che alla data del 5 settembre 2025, scadenza prevista dal Decreto di riapertura 
dell’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. - [( nessuna )] 
candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 
CONSIDERATO che alla data del 5 settembre 2025, scadenza prevista dal Decreto di riapertura dell’Avviso 
per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute:....» 

 
è sostituita dalla seguente: 

 
«CONSIDERATO che alla data del 26 novembre 2025, scadenza prevista dal Decreto di riapertura 
dell’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. - [( nessuna )] 
candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 
CONSIDERATO che alla data del 26 novembre 2025, scadenza prevista dal Decreto di riapertura 
dell’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute:....» 

 
Art. 2 – Conferma delle restanti disposizioni 

 
Restano confermate e valide tutte le altre previsioni contenute nel provvedimento originario, non oggetto 
della presente rettifica. 

 
Art. 3 – Pubblicazione e comunicazione 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Dott. Andrea Quadri 
 

 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​ ​  

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 
 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
​ ​ ​ ​ ​ ​  
 

 


		2025-12-09T07:12:52+0100
	QDRNDR74S06D810W




